



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 100/2023 - Pregão Eletrônico nº 2/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 100/2023, Pregão Eletrônico nº 2/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ANDERSON VOLPI - 31596407000157						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	4,00	UN	Poltrona Fixa, base madeira fixa estofada	MATRIX DALLAS	640,00000	2.560,00
6	1,00	UN	Cadeira de Escritório Linha Office com rodízio	TEKCAD GIR.OFFICE	505,00000	505,00
7	1,00	UN	Mesa de escritório tampo em L, com tampos e pés engrossurados 100 MDF medindo 1500 mm*1391 mm*500 mm de profundidade.. 100 % MDF	PROPRIA L.150X150	645,00000	645,00
Total dos Produtos						3.710,00

Empresa: ILMENDES JUNIOR EIRELI ME - 17184211000124						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UN	Impressora multifuncional Laser Monocromática. Impressão padrão de impressão frente e verso: sim. Velocidade de impressão em preto A4(max.ppm): 30 PPM. Velocidade da impressão em preto Carta(max. Ppm) 32PPM. Tipo de consumível: cartucho de toner e unidade de cilindro. Velocidade da CPU (mHz):200. Tempo de saída da primeira página :8,5. Resolução de impressão (dpi): 2400*600 dpi. Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS.Interface padrão: Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet, Hi-Speed usb 2.0. Recursos de rede padrão: Impressão, digitalização. Certificação Wi-fi: Sim. SCAN: formato dos arquivos de digitalização: JPEG(JPG), PDF de uma página /múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão), TIFF de uma página/multipágina(TIF), Windows Bitmap( BMP), MAX, gráficos de rede portáteis (PNG), XML Paper Specification (XPS) Capacidade de digitalização: monocromática e colorida. Capacidade do alimentador automático de documentos (max. Página) 35. Capacidade de impressão frente e verso: Sim. Capacidade padrão de entrada de papel (pag) 250. Ciclo de trabalho mensal máximo: até 10.000 páginas. Recursos: impressão duplex, alimentador automático de documentos, impressão móvel.	Xerox B225	1.850,00000	1.850,00
Total dos Produtos						1.850,00

Empresa: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - 28706488000196						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	1,00	UN	Liquidificador Industrial 06 litros de aço inox iql6, todo o conjunto de mancal/hélice e copo em aço tampa de alta vedação.	JL COLOMBO 6L/BR	677,93000	677,93
Total dos Produtos						677,93

Empresa: L J MACKERT - 12654502000115						
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	1,00	UN	Teclado Teclado Yamanha Psr e 273 com fonte 711975un	Yamanha Psr e 273 com fonte 71	1.493,92000	1.493,92
Total dos Produtos					1.493,92	

Empresa: LC MAQUINAS LTDA - 48892631000199						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	1,00	UN	Máquina de costura galoneira plana industrial, com motor eletrônico direct drive e 220 vlts, 550 w com pé e mesa.	MAFRAN SPECIAL MS-588-01CB-AT	4.000,00000	4.000,00
Total dos Produtos					4.000,00	

Empresa: MEDCOMDISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 34318729000122						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1,00	UN	Mesa redonda com tampo engrossurado 30mm 100*100, 100% mdf. Cor nude.	NOVIDÁ REDONDA	1.100,00000	1.100,00
5	1,00	UN	Quadro decorativo 1.20*60 Abraço Romero Brito	ROMERO 1,20X0,60	480,00000	480,00
9	1,00	UN	Armário grande 100% MDF com prateleiras	NOVIDÁ BRANCO 1,80X1,00	4.200,00000	4.200,00
Total dos Produtos					5.780,00	

Empresa: NATHALIA VICENTINI - 48960375000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	29,00	UN	Jogo educativo de memória das profissões de madeira	PAIS & FILHOS 7534	39,10000	1.133,90
Total dos Produtos					1.133,90	

Empresa: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - 03958284000111						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Notebook Intel Core i3 1115 g4. Memória RAM de 8 GB, TIPO de memória: DDR42666MHzSODIMM. Armazenamento SSD 256 gb. Tela 15.6 FHD com resolução da tela : 1920*1080. Conexoes: 1Xhdmi 2.0, 1x USB 2.0,2X USB 3.0. Bluetooth: 5.1, Web Cam: 1.0MP (1280*720) Bateria 2 celulas Lithium Ion (36Wh) Teclado: Portugues(BR) com teclado numérico. Windows 11 Home	vaio fe 15	3.094,00000	9.282,00
Total dos Produtos					9.282,00	

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP - 08863707000133						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	1,00	UN	Jogo Montessori-Educacional-letras, números e figuras	dm dm	79,20000	79,20
31	1,00	UN	unJogo Família Terapêutica MDF	carlu carlu	272,00000	272,00
Total dos Produtos					351,20	

Empresa: REIZ COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA - 46274785000191						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	7,00	UN	Máquina de costura reta industrial, uma agulha, 4500 rpm, lubrificação automática, ponto ate 5mm, com motor direct drive e de 220 vlts, com pé e mesa	WESTMAN W-2DC/E	1.700,00000	11.900,00
Total dos Produtos					11.900,00	

Empresa: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA - 46728867000169						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	2,00	UN	Multiprocessador Industrial elétrico de inox com 770 W (220VLTs)	BRITANIA ALL IN ONE	746,00000	1.492,00
13	1,00	UN	Forno Elétrico Fischer Autolimpante Grill44/1323/5697	FISCHER GRILL	757,00000	757,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	1,00	UN	Batedeira Elétrica Industrial, planetária alta oster black li – 220 vltS	OSTER BLACK II	498,00000	498,00
16	1,00	UN	Máquina de costura ponto conjugado industrial adequada para tecidos leves, 5500 rpm, com motor direct drive e de 220 vltS, com pé e mesa.	LANMAX LM- 604D	2.999,90000	2.999,90
20	1,00	UN	Guitarra Striberg STS series STS 100 stratocaster de tília brilhante com dispasao de bordo. Canhota preta.	STRINBERG STS100	1.052,00000	1.052,00
21	1,00	UN	Cubo oneal ocg 100fc/footswistch 1*8:30w Rms	ONEAL OCG110FC	999,45000	999,45
22	50,00	UN	Cadeiras de plástico sem braço bistro	LIBERTY BISTRO	44,95000	2.247,50
23	4,00	UN	Violão Gianini Start N-14 natural n14 com palhetas	GIANNINI STAR N-14	413,95000	1.655,80
Total dos Produtos					11.701,65	

Empresa: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA - 29583709000149

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	1,00	UN	Guitarra Tagima Stratocaster Tg520 Msg de tília metallic blue metálico com diapasão de madeira técnica. Verde	TAGIMA TG520	1.070,00000	1.070,00
Total dos Produtos					1.070,00	

Empresa: VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS - 35484982000119

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	5,00	UN	Jogo de quebra cabeça mdf	BRINCADEIR A DE CRIANÇA 2006	41,29000	206,45
26	5,00	UN	Jogo Educativo de domino mdf	XALINGO 5157.7	48,09000	240,45
27	5,00	UN	Jogo Educativo de memória 40 peças mdf	CARLU 1184	44,14000	220,70
28	30,00	UN	Livros infantis educativos (Papel e pano)	TODOLIVRO 1162187	35,99000	1.079,70
30	1,00	UN	Jogo Educativo Descobrimdo emoções MDF	TOYSTER 3023	181,75000	181,75
33	3,00	UN	Jogo de baralho em papel	COPAG 93504	9,10000	27,30
34	1,00	UN	Coleção de livros boas maneiras	TODOLIVRO 1164740	135,00000	135,00
Total dos Produtos					2.091,35	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1050   4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 1256 - Centro de Referencia da Mulher	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMÍLIA, 26 de Setembro de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL